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 Giriş 

 

 

 

Kuzeyde Asur’a, güneyde Babil’e kadar uzanan antik diyar Me‐

zopotamya, pek çok kişinin aşina olmadığı bir bölgedir. Bazı yön‐

leri elbette ki İncil’le olan bağlantılarından dolayı iyi bilinmekte‐

dir: Ninova ve Babil’in ihtişamı, Asur savaşçılarının kana susamış 

doğaları, Babilli kâhinlerin büyü güçleri, zengin ve kudretli  tüc‐

carları,  şatafatlı  ve  şehvetli  yaşam  tarzları.  Hammurabi, 

Nebukadnezar,  Tiglat‐Pileser,  Asurbanipal  ve  Sanherib,  nüfuz 

sahibi isimlerdir. British Museum’daki ve Louvre’daki muazzam 

rölyefler  zafer, düzen ve hâkimiyeti  anlatmaktadır;  savaş hazır‐

lıklarını, mücadeleleri, kuşatmaları, savaş arabalarını ve görkemli 

aslan  avlarını  göstermektedir. Rölyeflerin  koruyucuları,  tam  da 

onlara yaraşır şekilde muazzamdır: beş bacaklı, mükemmel buk‐

leleri olan ve dizginli devasa kanatlı boğalar ve aslanlar. Bu antik 

medeniyetler  hakkında  bildiklerimizin  çoğu,  uzun  yıllar  önce 

orada yaşayanların bilmemizi  istedikleri  şeylerden  ibarettir. Bü‐

yük ölçüde de propagandadır. 

Gelecek  nesillere  bırakmak  amacıyla  tutulmamış  kayıtlara 

gelinceyse durum  oldukça  farklıdır. Mezopotamya,  en  basit  bir 
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şey  olarak  koyun  sayımından  en  esrarlı  kehanet  yöntemlerine 

kadar her şeyi kaydeden engin bir kil tablet koleksiyonunu miras 

olarak  bırakmıştır.  Bunlar,  o  dönemlerde  yaşayanların  ilgilerini 

temsil eden bir kitaplık oluşturmaktadır. Bu  tür  şeyler, kökenle‐

rinden bu kadar ayrı kalmış bir dünyada sindirilmesi ya da yo‐

rumlanması kolay şeyler değildir. Belki de bu sebeple daha fazla 

ilgi çekmektedir.  

Bu tabletlerdeki bilgilerin pek çoğunun gündelik olduğu dü‐

şünülmektedir, bununla birlikte aralarında az sayıda da olsa ede‐

bi  değer  taşıyan  tabletler  bulunmaktadır.  Bunlarda  bize  halen 

yabancı  gelen,  ama  eski  zamanlarda  çok  iyi  bilinen  hikâyeler 

anlatılmaktadır. Bu hikâyeler, yaklaşık olarak  İsa’nın doğumun‐

dan, yazılmış oldukları Akad dilinin geçtiğimiz yüzyılın ortala‐

rında  deşifre  edilmesine  kadar  okunmamış  olarak  varlıklarını 

sürdürebilmişlerdir. Deşifre  edilmelerinin ve bıraktıkları  etkinin 

hikâyesi, bu kitabın ilk bölümünde anlatılmaktadır.  

En uzun mit olan Gılgamış Destanı’nda, kahraman Gılgamış 

arkadaşı  Enkidu’nun  ölümünden  sonra,  ebedi  yaşam  arayışına 

giren ve bu arayış sonunda büyük tufanda hayatta kalmayı başa‐

ran  Utnapiştim’e  ulaşan  yarı  ilahî  Uruk  kralıdır.  İnsanoğlunu 

cezalandırmak  için  gönderilen  tufan,  aynı  zamanda  Atrahasis 

mitinin de konusudur. Yaratılış Destanı ise dünyanın başlangıcını 

ve  tanrıları Marduk’un  koruması  altındaki  büyük  şehir Babil’in 

kuruluşunu anlatmaktadır. Tanrıça İştar’ın ölüler diyarının krali‐

çesi olan kız kardeşi Ereşkigal’i ziyaret etmek için yeraltına inişini 

ve neredeyse geri dönemeyişini anlatan  İştar’ın Ölüler Diyarına 

İnişi miti ise daha kısa mitlerdendir. Nergal’in geri dönüşü olma‐

yan topraklara gidişini ve oranın kraliçesini baştan çıkarışını an‐

latan Nergal ile Ereşkigal de birçok açıdan benzer bir mittir. Erra 

Destanı Babil’in  çöküşünü ve koruyucu  tanrısının bir  süreliğine 

ortadan kaybolmasını; Etana, çocuğu olmayan bir kralın ona varis 

bırakmasını sağlayacak büyülü bir bitki arayışını; Adapa, kasten 
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Güney Rüzgârını  kıran  ve  bu  hareketinin  hesabını  vermek  için 

gökyüzüne  çıkarılan  tanrı  Enki’yi  (Ea);  Anzu  Destanı,  Tanrı 

Enlil’den Kader Tabletler’ini (tabletleri elinde tutana üstün güçler 

bahşeder)  çalan  ve  tanrı  Ninurta’yla  girdiği  şanlı  mücadelede 

öldürülen hain kuşu anlatmaktadır. 

Tüm mitler, okuyucunun aşina olduğu iyi veya kötü tanrıları 

ve Mezopotamya halkını anlatmaktadır. Bu mitlerin daha heye‐

can  verici  ve  tahmin  yürütülemeyen  kısımları,  ormanlar,  deniz 

kenarları, dağlar gibi aslında sıra dışı olabilecek, ama dikkat çe‐

kecek  kadar  gerçek  olan  yerlerde  geçmektedir. Hikâyenin  akışı 

her zaman yavaştır ve genellikle önceden bir rüya veya işaret ile 

kehanette  bulunulur;  hatta  bazen  başka  bir  karakter  tarafından 

önceden haber verilir. Bu yüzden sürpriz ve kuşkuya çok az yer 

vardır.  Metinlerdeki  ihtişamlı  karakterleri  yücelten  bir  takım 

sözler de sıkça kullanılır.  

Bu kitaptaki çeviriler, tabletlerdeki dizelerin sırasını ve uzun‐

luğunu muhafaza etmektedir. Kafiyeli dizeler, her ne kadar anla‐

şılır  olmasalar da,  bizim  söz  sanatları  olarak  tanımladığımız  ci‐

nas, aliterasyon ve  ses öykünmeleri, kendi  içlerinde uyumlu ol‐

malarını sağlamıştır. 

Kitapta yer alan parçalarda, gerilimi arttırmak amacıyla sıralı 

bir düzen kullanılmış ve olaylar bir,  iki, üç veya daha  fazla kez 

tekrarlanmıştır. Aynı  amaçla, Akadlar  basit  bir  dil  kullandıkla‐

rında  çevirmen  de  birkaç  farklı  sıfat  kullanmaktan  ya  da  daha 

kültürlü  çağdaş  okuyucular  için  abartılı  bir  dil  kullanmaktan 

kaçınmıştır. Çeviriler, kaynak metnin doğasındaki  sert  etkiyi ve 

nükteli ifadeleri mümkün olduğunca yansıtmaktadır. 

“Mezopotamya’dan  Mitler”  (Myths  from  Mesopotamia; 

Oxford,  1989)  adlı  kitabından  alınan  çevirileri  için Oxford Üni‐

versitesi’nden  Dr.  S.  M.  Dalley’e  sonsuz  minnetlerimi  iletmek 

isterim. 
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